АДМИНИСТРАЦИЯ
ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 16                                                                                        от  10   мая  2017 г.
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении перечня первичных средств тушения пожара и противопожарного инвентаря и размещение его на территории общего пользования в сельских населенных пунктах

В  соответствии  с   федеральными  законом  от  21.12.1994  № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности, от  06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  областным  законом   от  20.09.2005  №   85-5-ОЗ «О пожарной  безопасности в  Архангельской  области»  ( в  редакции  законов  Архангельской  области   от  18.04.2007  №  343-17-ОЗ,  от  06.12.2007  №  460-22-ОЗ), приказа МЧС РФ от 18.06.2003года № 313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), с Уставом Отрожкинского сельского поселения, в целях осуществления пожарной безопасности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожара и противопожарного инвентаря на территории общего пользования Отрожкинского сельского поселения согласно, приложения №1.
2. Утвердить размещение первичных средств пожаротушения в населенных пунктах  Отрожкинского сельского поселения согласно,  приложения № 2.
3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации Отрожкинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Отрожкинского
сельского поселения:                                 Г.П.Коновалова

                                                                                                  Приложение  №  1
                                                                                                  к  Постановлению
                                                                                                  № 16 от  10.05.2017г.

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожара и противопожарного инвентаря на территории общего пользования Отрожкинского сельского поселения.

	№ п\п

  Наименование
   строения
	           Наименование  противопожарного
                          инвентаря

	Огнету
шитель
	Ящик  с        песком
	Бочка  с  водой  и ведро
	Багор,
топор,
лопата,
лестница

	1
	Жилые  дома для  постоянного  проживания
	     -
	-
	     1 (*)
	1,1,1,1

	2
	Индивидуальные  гаражи
	     -
	      1
	   -
	    -

	3.
	Хозяйственные  постройки
	      -
	      1
	   1 (*)
	     -

Примечание: (*) - устанавливается   в  летнее  время.

                                                                                               Приложение  №  2
                                                                                                  к  Постановлению
                                                                                                  № 16 от  10.05.2017г.

ПЕРЕЧЕНЬ
размещение первичных средств пожаротушения в населенных пунктах Отрожкинского сельского поселения

1. Пожарные щиты типа ШП-А
- х.Отрожки,  административное здание.
- х.Угольский, домовладение председателя ТОС «Угольский» Щербаковой В.П.
-  х.Прилипкинский, домовладение Короткова Д.М.

2. Установить звуковую сигнализацию для оповещения населения на случай пожара.
- х.Отрожки,  звуковая стационарная сирена  на  административном здание.
- х.Угольский, громкоговоритель Мегафон, домовладение Плешакова В.В.
- х.Прилипкинский, громкоговоритель Мегафон, домовладение Антипцева В.Г.